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Dosen: 201003011-TMI 
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Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 302-E1 

2024-09-26 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:39 -
21:18:52  

Perkenalan ABSS Premier v.20 dan 
Database perusahaan dagang dengan 
konsep Single Currency  

Pada tanggal 26 September 2024, 
perkuliahan AKA I menggunakan ABSS 
telah dilaksanakan pada pertemuan 
pertama yang dihadiri oleh 28 
mahasiswa. Kegiatan dimulai pukul 18.50 
WIB dan berlangsung di ruang kelas 302-
E1. Dalam pertemuan ini, dosen 
memberikan pengantar mengenai mata 
kuliah ABSS, menjelaskan pentingnya 
aplikasi ini dalam akuntansi, serta 
memberikan informasi tentang kurikulum 
dan metode pembelajaran yang akan 
digunakan selama semester. Selain itu, 
mahasiswa diperkenalkan dengan 
antarmuka ABSS dan langkah-langkah 
instalasi serta pengaturan awal. Sesi 
diakhiri dengan tanya jawab, di mana 
mahasiswa antusias mengajukan 
pertanyaan terkait materi dan harapan 
mereka terhadap perkuliahan. Kegiatan ini 
diharapkan dapat membangun dasar 
yang kuat bagi mahasiswa dalam 
memahami penggunaan ABSS di dunia 
nyata.  

2 302-E1 

2024-10-03 18:50-
21:30 
Masuk: 18:51:05 -
21:20:34  

Setup master data perusahaan 
menggunakan konsep konsep Single 
Currency  

Pertemuan kedua pada tanggal 3 Oktober 
2024, mahasiswa melakukan setup 
master data pada abss dimulai dari setup 
data pelanggan, pemasok, karyawan, 
saldo awal akun, hutang, piutang sampai 
dengan persediaan barang.  

3 302-E1 

2024-10-10 18:50-
21:30 
Masuk: 18:54:04 -
21:19:28  

Modul Purchases dan Modul Sales 
Dengan konsep Single Currency  

Pada hari ini, tanggal 10 Oktober 2024, 
telah dilaksanakan pertemuan 3 
mengenai pencatatan transaksi 
pembelian dan penjualan menggunakan 
perangkat lunak akuntansi ABSS 
(Accounting Business Software System). 
Sesi ini dihadiri oleh 26 mahasiswa. Sesi 
pengajaran dimulai dengan penjelasan 
tentang cara mencatat transaksi 
pembelian melalui menu Purchases di 
ABSS. Dosen menjelaskan langkah-
langkah yang harus diikuti, termasuk 
memilih pemasok, mengisi informasi 
faktur, dan mencatat detail barang yang 
dibeli serta biaya tambahan seperti biaya 
angkut. Contoh praktis juga diberikan 
untuk memperjelas proses pelunasan 
tagihan melalui menu Pay Bills. Setelah itu, 
sesi berlanjut ke pencatatan transaksi 
penjualan melalui menu Sales. Dosen 
menjelaskan cara memilih pelanggan, 
mengisi informasi penjualan, dan 
mencatat detail barang yang dijual 
termasuk harga jual dan PPN jika ada. 
Dosen juga menekankan pentingnya 
akurasi dalam mencatat penerimaan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
pembayaran dari pelanggan untuk 
menyesuaikan piutang di laporan 
keuangan. Selama sesi, peserta diberi 
kesempatan untuk melakukan praktik 
langsung di laptop masing-masing. 
Pertanyaan dan diskusi juga terbuka 
untuk memastikan semua mahasiswa 
memahami materi dengan baik.  

4 302-E1 

2024-10-17 18:50-
21:30 
Masuk: 18:51:28 -
21:18:48  

Transaksi Penerimaan & Pengeluaran Kas 
dan Analisa Laporan Keuangan Dengan 
Konsep Single Currency  

Transaksi Penerimaan dan Pengeluaran 
Kas serta Analisa Laporan Keuangan 
dengan Konsep Single Currency  

5 302-E1 

2024-10-24 18:50-
21:30 
Masuk: 18:54:05 -
21:21:10  

Database perusahaan dagang dan jasa 
dengan konsep Multi currency  

Perusahaan dagang dan jasa dengan 
konsep multi currency  

6 302-E1 

2024-10-31 18:50-
21:30 
Masuk: 18:52:01 -
21:17:54  

Setup master data perusahaan 
menggunakan konsep Multi Currency  

Pembelajaran berlangsung pada tanggal 
31 Oktober 2024, di ruang 302-E1. Kegiatan 
dimulai pada pukul 18.50-21.30, yang 
mengajarkan materi mengenai Aplikasi 
Akuntansi ABSS Premier V20 dengan fokus 
pada pengelolaan master data 
perusahaan dalam konteks multi-
currency. Mahasiswa yang hadir 
berjumlah 23 orang, dan selama sesi 
berlangsung, dijelaskan secara rinci 
mengenai penginputan data pelanggan, 
pemasok, karyawan, serta pengelolaan 
saldo awal akun, hutang, piutang, data 
produk, dan data persediaan. Mahasiswa 
langsung mempraktikkan menggunakan 
aplikasi ABSS. Diskusi interaktif dilakukan 
untuk memastikan pemahaman peserta, 
dan evaluasi dilakukan melalui tanya 
jawab di akhir sesi. Kegiatan ditutup 
dengan kesimpulan bahwa pemahaman 
tentang multi-currency sangat penting 
untuk mendukung operasional bisnis yang 
lebih luas.  

7 302-E1 

2024-11-07 18:50-
21:30 
Masuk: 18:51:09 -
21:17:19  

Transaksi Modul purchasess, sales, 
account, dan banking menggunakan 
konsep Multi Currency  

Transaksi dengan konsep multicurrency  

8 302-E1 

2024-11-14 18:50-
21:30 
Masuk: 18:52:25 -
21:20:21  

UTS UTS 

9 302-E1 

2024-11-21 18:50-
21:30 
Masuk: 18:53:55 -
21:15:55  

Transaksi Jurnal dan Analisa Laporan 
Keuangan menggunakan konsep Multi 
Currency  

Pada hari ini, 21 November 2024, telah 
dilaksanakan perkuliahan mata kuliah 
Aplikasi Komputer Akuntansi II. Perkuliahan 
kali ini membahas topik tentang transaksi 
jurnal umum dan analisis laporan 
keuangan dengan menggunakan konsep 
multi-currency melalui perangkat lunak 
ABSS Premier V20. Dalam sesi ini, 
mahasiswa diajarkan cara mencatat 
transaksi akuntansi dalam jurnal umum 
secara digital, serta memahami 
bagaimana perangkat lunak tersebut 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
dapat memudahkan pencatatan 
transaksi dalam berbagai mata uang 
asing. Selain itu, mahasiswa juga 
diberikan pemahaman terkait analisis 
laporan keuangan yang melibatkan 
konversi mata uang, serta pentingnya 
akurasi dalam laporan yang dihasilkan 
oleh ABSS Premier V20. Perkuliahan 
berlangsung dengan lancar dan interaktif, 
diikuti dengan diskusi mengenai 
penerapan konsep-konsep yang telah 
dipelajari dalam kasus-kasus nyata di 
dunia industri.  

10 302-E1 

2024-11-28 18:50-
21:30 
Masuk: 18:52:32 -
21:17:22  

Tugas Mandiri (Study Kasus Single 
Currency)  

Pada perkuliahan mata kuliah ABSS 
Premier V20 yang dilaksanakan pada 28 
November 2024, mahasiswa diberikan 
tugas untuk mengerjakan studi kasus 
mengenai single currency secara mandiri. 
Dosen pengampu memulai dengan 
memberikan penjelasan mengenai soal 
studi kasus single currency. Selanjutnya, 
mahasiswa diberi tugas untuk 
menganalisis studi kasus yang mencakup 
pencatatan transaksi dan penyusunan 
laporan keuangan yang terdiri dari 
neraca, laporan laba rugi, dan arus kas. 
Selama sesi praktikum, mahasiswa 
bekerja secara mandiri untuk 
menyelesaikan tugas, dengan bimbingan 
dan klarifikasi dari dosen mengenai 
berbagai aspek teknis yang muncul. Di 
akhir perkuliahan, dosen mengingatkan 
mahasiswa untuk mengumpulkan laporan 
tugas sesuai dengan deadline yang telah 
ditentukan dan memastikan bahwa 
laporan keuangan yang diajukan akurat 
dan sesuai standar.  

11 302-E1 

2024-12-05 18:50-
21:30 
Masuk: 18:54:06 -
21:17:04  

Tugas Mandiri (Study Kasus Multi 
Currency)  

Pada tanggal 5 Desember 2024, telah 
dilaksanakan perkuliahan mengenai Studi 
Kasus Multi-Currency dengan ABSS 
Premier V20 di Program Studi Akuntansi. 
Dalam perkuliahan tersebut, mahasiswa 
diberikan pemahaman mendalam 
tentang pengelolaan transaksi dengan 
berbagai mata uang asing menggunakan 
perangkat lunak ABSS Premier V20. Dosen 
menjelaskan langkah-langkah penting, 
mulai dari mengaktifkan fitur multi-
currency, pencatatan transaksi dalam 
mata uang asing, hingga perhitungan 
selisih kurs yang mempengaruhi laporan 
keuangan. Mahasiswa juga diberi 
kesempatan untuk mempraktikkan cara 
menghasilkan laporan keuangan seperti 
laba rugi dan neraca yang mencerminkan 
transaksi dalam berbagai mata uang. 
Diskusi dan tanya jawab dilakukan untuk 
memastikan mahasiswa memahami cara 
mengelola fluktuasi nilai tukar dan 
pentingnya akurasi dalam pencatatan 
transaksi multi-currency. Perkuliahan 
berjalan lancar dan diakhiri dengan tugas 
praktik untuk mengerjakan soal studi 
kasus multi-currency yang diharapkan 
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dapat memperdalam pemahaman 
mahasiswa tentang materi tersebut.  

12 302-E1 

2024-12-12 18:50-
21:30 
Masuk: 19:00:14 -
21:26:21  

Review Materi  Review Materi 

13 302-E1 

2024-12-19 18:50-
21:30 
Masuk: 18:51:32 -
21:19:22 

Presentasi hasil kerja Project Perusahaan 
Dagang & Jasa dengan konsep Multi 
Currency 

Presentasi project 

14 302-E1 

2025-01-09 18:50-
21:30 
Masuk: 18:52:35 -
21:18:27  

Presentasi hasil kerja Project Perusahaan 
Dagang & Jasa dengan konsep Multi 
Currency  

Presentasi project  

15 302-E1 

2025-01-16 18:50-
21:30 
Masuk: 18:54:04 -
21:15:46  

Presentasi hasil kerja Project Perusahaan 
Dagang & Jasa dengan konsep Multi 
Currency  

Presentasi Project  

16 302-E1 

2025-01-23 18:50-
21:30 
Masuk: 18:51:05 -
21:16:50  

UAS  UAS  

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 63210219 AZZAHRA APRILIA PUTRI ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 
2 63220014 AMELIA ZAYYANA ABIDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 
3 63220039 RUTH DAHLIA PANGARIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 63220064 KHAIRIN ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 63220065 RISMA SEPTI MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
6 63220085 AYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 63220129 SHILFA SEPTIANA DEWI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
8 63220145 NASDIAN ARYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
9 63220156 SIVI LAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 63220157 NURUL AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
11 63220163 NIMAS DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
12 63220228 GITA BA'IN SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
13 63220296 FX ASA PUTRA PRATAMA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
14 63220343 ZAHRA PUTRI FAIRUZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 63220357 ANISA NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 63220359 SANDI AKBARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
17 63220376 SALWA NABILA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
18 63220428 INGGIT KUMOROJATI ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
19 63220476 ANGGRITA SONATHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 63220497 SYAQINA LAILATUL ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 63220501 LYRA AGUSTA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
22 63220515 SELIKA RAHMA RAIDATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
23 63220538 FIRYAL KHAZNAH PUTRI M ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
24 63220590 OKTAVIA RAMADHANI DYATMIKO ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
25 63220647 TOFANI NUR ROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 63220711 NAUFAL DHIYA ULHAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 63220839 HANIFAH AUFA SALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
28 63220869 PINA RIZQI APRILIA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
29 63220873 LATHIFAH BUNGA ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 63220887 NUR EKA LAILATUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 63220956 CHATERINA CARESA HUTAGALUNG ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
32 63220975 BETHYA FUJI ASINA SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
33 63221056 AZIZA ISTIQAMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 27 28 32 31 29 29 29 0 29 29 28 24 24 28 30 30 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Grade Akhir 
1 63210219 AZZAHRA APRILIA PUTRI D 
2 63220014 AMELIA ZAYYANA ABIDIN C 
3 63220039 RUTH DAHLIA PANGARIBUAN A 
4 63220064 KHAIRIN ANNISA A 
5 63220065 RISMA SEPTI MAHARANI A 
6 63220085 AYUNI A 
7 63220129 SHILFA SEPTIANA DEWI A 
8 63220145 NASDIAN ARYANA A 
9 63220156 SIVI LAILA A 
10 63220157 NURUL AINI A 
11 63220163 NIMAS DAMAYANTI B 
12 63220228 GITA BA'IN SIREGAR B 
13 63220296 FX ASA PUTRA PRATAMA E 
14 63220343 ZAHRA PUTRI FAIRUZ A 
15 63220357 ANISA NURHAYATI A 



# Nim Nama Grade Akhir 
16 63220359 SANDI AKBARI B 
17 63220376 SALWA NABILA B 
18 63220428 INGGIT KUMOROJATI B 
19 63220476 ANGGRITA SONATHA B 
20 63220497 SYAQINA LAILATUL ZAHRA B 
21 63220501 LYRA AGUSTA SALSABILA B 
22 63220515 SELIKA RAHMA RAIDATULLAH A 
23 63220538 FIRYAL KHAZNAH PUTRI M D 
24 63220590 OKTAVIA RAMADHANI DYATMIKO C 
25 63220647 TOFANI NUR ROHMAH A 
26 63220711 NAUFAL DHIYA ULHAQ A 
27 63220839 HANIFAH AUFA SALWA A 
28 63220869 PINA RIZQI APRILIA A 
29 63220873 LATHIFAH BUNGA ANGGRAINI C 
30 63220887 NUR EKA LAILATUN B 
31 63220956 CHATERINA CARESA HUTAGALUNG A 
32 63220975 BETHYA FUJI ASINA SINAGA A 
33 63221056 AZIZA ISTIQAMAH A 

 


